
 

 

APSTIPRINU 

 

__________________________ 

Rakstniecības un mūzikas muzeja 

Direktora p.i. I.Antone 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 
2024. gada 12. februārī   

 

Bērnu un jauniešu konkursa  

 „Muzeja pasakas” nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Latvijas bērnu un jauniešu konkurss „Muzeja 

pasakas” (turpmāk – Konkurss), kas radīts, gaidot Rakstniecības un mūzikas muzeja (turpmāk 

– RMM) 100 gadi. 

2. Konkursa mērķis: 

● popularizēt un aicināt iepazīt RMM krājuma bagātības; 

● rosināt bērnu un jauniešu interesi par literāro jaunradi; 

● veicināt bērnu un jauniešu radošumu, bagātināt valodas krājumu un fantāziju, attīstīt 

spēju izteikties; 

● sekmēt radošās domāšanas attīstību un prasmi aplūkot ierastās lietas citādāk. 

3. Konkursa uzdevums: 

● izvērtēt un apbalvot oriģinālāko un kvalitatīvāko darbu autorus atbilstošās vecuma 

grupās; 

● publicēt žūrijas izvēlētos darbus Rakstniecības un mūzikas muzeja izglītības platformā 

“Augsim muzejā!”, tā ļaujot ieraudzīt darbus šīs vietnes apmeklētājiem; 

● labāko darbu autoriem piedāvāt iespēju sadarbībā ar Latvijas Radio ierakstīt pasaku 

audio formātā un to atskaņot Latvijas Radio; 

● labāko darbu autoriem sniegt iespēju apmeklēt Muzeja krātuvi, piedalīties radošā 

meistardarbnīcā un prezentēt savu radošo darbu. 

4. Konkursu organizē RMM (turpmāk – Rīkotājs).  

5. Jautājumus par konkursa „Muzeja pasakas” norisi var uzdot RMM izglītojošā darba un darba 

ar apmeklētājiem vadītājai Vizmai Virsei, zvanot 29127852 vai rakstot uz e-pastu – 

vizma.virse@rmm.lv.  

 

II. Konkursa norises vieta un laiks 

 

6. Konkurss notiek no 2024. gada 1. marta līdz 2024. gada 31. maijam. 

7. Konkursa nolikums un informācija par konkursu tiek publicēta interneta vietnē 

www.augsimmuzeja.lv/ un www.rmm.lv. 

 

mailto:vizma.virse@rmm.lv
http://www.rmm.lv/


 

 

8. Konkursa darbu izvērtēšana notiek attālināti. 

9. Konkursa rezultātu paziņošana notiek 2024. gada 1. jūnijā svinīgā pasākumā RMM kultūras 

telpā “Tintnīca” plkst.12.00, Rīgā, Pulka ielā 8. Līdz 2024. gada 7. jūnijam rezultāti un labākie 

darbi tiek publicēti izglītības platformā “Augsim muzejā!”.  

 

III. Konkursa dalības nosacījumi 

 

10. Konkursā piedalās 4.–12. klašu bērni un jaunieši (turpmāk – Dalībnieki) šādās vecuma grupās: 

● 4.–6. klase; 

● 7.–9. klase; 

● 10.–12. klase. 

 

11. Konkursa dalības nosacījumi – jāuzraksta pasaka. 

12. Konkursa uzdevumi:  

12.1. izpētīt Rakstniecības un mūzikas muzeja izglītības platformas “Augsim 

muzejā!” (www.augsimmuzeja.lv/) publikācijas par dažādiem muzeja krājumā 

glabātajiem priekšmetiem; 

12.2. izvēlēties kādu no publicētajiem priekšmetiem (var izvēlēties vienu vai 

vairākus); 

12.3. uzrakstīt pasaku par izvēlēto priekšmetu/priekšmetiem, kas glabājas muzeja 

krājumā. 

 

13. Dalībnieki nedrīkst izmantot cita autora darbus (arī adaptētus, kompilētus, koriģētus vai citādi 

pielāgotus) kā savus darbus. 

 

14. Darba apjoms: 

● 4.–6. klase: 120–250 vārdi; 

● 7.–9. klase: 200–350 vārdi; 

● 10.–12. klase: 300–500 vārdi.  

 

15. Noformēšana: 

14.1.  Datorrakstā rakstītiem darbiem:  

● darba formāts A4; 

● Time New Roman, fonts 12, rindstarpa 1,5, izlīdzinātas malas; 

● darba augšpusē uzrakstīts vārds, uzvārds, izglītības iestāde, klase un pasakas 

nosaukums. 

 

14.2.  Rokrakstā rakstītiem darbiem: 

● darba formāts A4; 

● darbs rakstīts ar tumši zilas vai melnas krāsas tintes pildspalvu, ir estētiski skaists 

noformējums; 

● rokraksts ir skaidri salasāms; 

● darba augšpusē uzrakstīts vārds, uzvārds, izglītības iestāde, klase un pasakas 

nosaukums. 

 

16. Dalībnieki Konkursam darbus nosūta līdz 2024. gada 12. aprīlim elektroniski uz e-pastu: 

augsimmuzeja@rmm.lv vai pa pastu uz RMM (Rakstniecības un mūzikas muzejs, Pulka iela 

mailto:augsimmuzeja@rmm.lv


 

 

8, Rīga, LV-1007) ar nosaukumu “Konkurss „Muzeja pasakas””. Jānorāda Dalībnieka vārds, 

uzvārds, izglītības iestāde, klase, kā arī kontakti saziņai: telefons, e-pasts.  

 

17. Konkursā viens autors drīkst iesniegt ne vairāk kā 1 (vienu) darbu. 

 

18. RMM nodrošina fizisko personu datu aizsardzību saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. Piedaloties Konkursā, iesaistītās personas, kuras ir sasniegušas 16 gadu vecumu, 

izsaka savu piekrišanu veikt personu datu apstrādi, vienlaikus ļaujot paust savu vēlmi 

nepubliskot personas datus. Piekrišanu apstrādāt datus personām, kas ir jaunākas par 16 

gadiem, dot viņu vecāki vai aizbildņi. Fotogrāfijas un/vai video, attēli var tikt publicēti 

Rakstniecības un mūzikas muzeja tīmekļa vietnēs (tajā skaitā uzglabāti publiskās pieejamības 

arhīvā), drukātajos izdevumos, TV ierakstos un tiešraidē. 

 

19. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17. panta pirmā daļa, 18. panta 

otrās daļas 12. un 13. punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27. aprīļa regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6. panta 

pirmās daļas e.punkts. 

 

20. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama RMM tīmekļvietnē  

https://rmm.lv/wp-content/2023/09/2021_3-Rakstniecibas-un -muzikas-muzeja-ieksejie-

datu-aizsardzibas-noteikumi.pdf.  

 

21. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes nodrošināšanai, tiks veikta 

Dalībnieku/iesniegto darbu fotografēšana un video ierakstīšana, un pasākuma laikā iegūtās 

fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti līdz 2026. gada 1. jūnijam RMM Facebook 

kontā un tīmekļvietnēs www.rmm.lv, www.augsimmuzeja.lv). Publikācijas tiek uzturētas tik 

ilgi, cik nepieciešams noteiktā nolūka un mērķu sasniegšanai. 

 

22. RMM neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video uzņemšanu un to izmantošanu. 

 

23. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības iebilst pret fotogrāfiju un 

videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz Iestādes – pasākuma 

organizatora e-pasta adresi komunikacija@rmm.lv, norādot Dalībnieka identificējošu 

informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu informāciju). 

 

24. Nepilngadīgā Dalībnieka fotografēšana un filmēšana, kā arī Dalībnieka personas datu 

publiskošana tiks veikta ar Dalībnieka likumiskā pārstāvja piekrišanu (pielikums). 

 

25. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu Dalībnieka datu 

iesniegšanu Iestādei – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav tiesīgas iesniegt 

Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

 

IV. Vērtēšanas noteikumi 

 

26. Konkursa Dalībnieku sniegumu vērtē RMM izveidota un apstiprināta žūrija. 

 

27. Konkursa Dalībnieku iedalījums grupās: 

● 4.–6. klase; 

https://rmm.lv/wp-content/2023/09/2021_3-Rakstniecibas-un%20-muzikas-muzeja-ieksejie-datu-aizsardzibas-noteikumi.pdf
https://rmm.lv/wp-content/2023/09/2021_3-Rakstniecibas-un%20-muzikas-muzeja-ieksejie-datu-aizsardzibas-noteikumi.pdf
http://www.rmm.lv/
http://www.augsimmuzeja.lv/
mailto:komunikacija@rmm.lv


 

 

● 7.–9. klase; 

● 10.–12. klase. 

 

28. Konkursa darbus žūrija vērtēs 30 punktu sistēmā: 

● oriģinalitāte, radošums no 0 līdz 6 punktiem; 

● pasakas sižets no 0 līdz 5 punktiem; 

● pasakas tēli no 0 līdz 5 punktiem; 

● kompozīcija no 0 līdz 3 punktiem; 

● valoda (vārdu krājums, tēlainība) no 0 līdz 5 punktiem; 

● atbilstība apjomam no 0 līdz 3 punktiem; 

● atbilstība noformēšanas prasībām no 0 līdz 3 punktiem. 

29. Žūrijai ir tiesības lemt par laureātu/vietu/diplomu nepiešķiršanu, ja nav ievēroti vai tiek 

pārkāpti Konkursa noteikumi, vai vairāku diplomu piešķiršanu kādā no vecuma grupām.  

 

30. Žūrijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

V. Konkursa laureātu apbalvošana, rezultātu paziņošana 

 

31. Konkursa rezultātu paziņošana un labāko dalībnieku apbalvošana notiek 2024. gada 1. jūnijā 

plkst. 12.00 svinīgā pasākumā RMM kultūras telpā “Tintnīca”, Rīgā, Pulka ielā 8. (Labāko 

darbu autori saņems ielūgumu uz pasākumu.) Līdz 2024. gada 7. jūnijam rezultāti un labākie 

darbi tiek publicēti izglītības platformā “Augsim muzejā!”.  

 

32. Konkursa Rīkotājs, norādot darba autora vārdu un uzvārdu, var izvēlētos darbus publicēt 

RMM izglītības platformā “Augsim muzejā!” vai citur pēc saviem ieskatiem. 

 

33. Konkursa laureātu apbalvošana: 

● katrā vecuma grupā ar diplomiem un piemiņas balvām tiek apbalvoti 1., 2. un 3. 

vietas ieguvēji; 

● visi Dalībnieki saņem elektroniskas Pateicības. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pielikums  

Rakstniecības un mūzikas muzeja 

12.02.2024. nolikumam 

Bērnu un jauniešu konkurss „Muzeja pasakas” 
 Konkursa nosaukums 

 

 

Likumiskā pārstāvja piekrišana nepilngadīga bērna personas datu publiskošanai  

saistībā ar piedalīšanos bērnu un jauniešu konkursā „Muzeja pasakas” 

 

Es,   piekrītu mana bērna 

 
(vārds, uzvārds) 

 

   

 (vārds, uzvārds) 
 

 

  personas datu publiskošanai – fotogrāfiju un video izvietošanai sociālo tīklu kontos Facebook, 

un Rakstniecības un mūzikas muzeja  tīmekļvietnēs www.rmm.lv un www.augsimmuzeja.lv. 

 

 

Esmu informēts, ka varu atsaukt savu piekrišanu personas datu publiskošanai, rakstot uz 

Rakstniecības un mūzikas muzeja e-pastu komunikacija@rmm.lv. Iestāde nodrošina attiecīgās 

personas datu dzēšanu vai aizklāšanu. 

 

 

Datums:  

Likumiskais 

pārstāvis:  

   (paraksts, vārds, uzvārds) 

 

 

Direktore I.Ruskule 

 

Sagatavotāja uzvārds, tālruņa nr. 

 

 

 

 

 

http://www.rmm.lv/
http://www.augsimmuzeja.lv/
mailto:komunikacija@rmm.lv

